
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Πρέβεζα  19.2.2025 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.: 4201 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας  
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα    
Τηλέφωνο 2682 3 60633      
Email: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση του υπαλλήλου Κασηλούρη Γεώργιου του Ιωάννη  
κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων για λόγους υγείας σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 7 του Ν.4440/2016 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 134/2025 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου, 
όπως ισχύουν 

2. Tις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 7 του Ν.4440/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 44 του N. 4590/19 (ΦΕΚ 
17/07.02.2019 τεύχος Α’), και συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 του Ν. 
4647/19 (ΦΕΚ 204/16.12.2019 τεύχος Α') τροποποιήθηκε με το άρθρο 
27 του Ν.4807/2021 και τροποποιήθηκε εκ νέου από την παρ. 2 του 
άρθρου 71 του ν.5003/22 (ΦΕΚ 230/14.12.2022 τεύχος Α’). 

3. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 23 του Ν.4354/2015 σχετικές με τις 
αποδοχές αποσπασμένων ή μετακινούμενων υπαλλήλων, όπως 
συμπληρώθηκε από τότε που ίσχυσε, με την παρ. 6 του άρθρου 35 του 
N. 4484/17 (ΦΕΚ 110/01.08.2017 τεύχος Α') 

4. Την αριθμ.πρωτ.:Φ.ΚΕΚ.Β/2388/16899/6.12.2024 βεβαίωση της 
Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας η οποία γνωμοδοτεί θετικά για την 
απόσπαση, για λόγους υγείας, του κ. Κασηλούρη Γεώργιου του Ιωάννη  
κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων από τον 
Δήμο Καβάλας  στο Δήμο Πρέβεζας 

5. Την αριθμ.πρωτ.:23273/11.12.2024 αίτηση του κ. Κασηλούρη Γεώργιου 
με την οποία ζητά να γίνει δεκτή η απόσπασή του στο Δήμο Πρέβεζας 
για λόγους υγείας και τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά 

6. Το αριθμ.πρωτ.:1026/14.1.2025 πιστοποιητικό υπηρεσιακών 
μεταβολών του Δήμου Καβάλας 

7. Την αριθμ.πρωτ.:1420/19.1.2020 βεβαίωση γνησιότητας των 
δικαιολογητικών διορισμού του Δήμου Καβάλας 

8. Την αριθμ.πρωτ.:1016/14.1.205 βεβαίωση ότι δεν συντρέχει 
περίπτωση κωλύματος ή δέσμευσης του Δήμου Καβάλας 

 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6Υ4ΑΩΞΧ-ΘΔΖ



9. Την αριθμ.πρωτ.:747/3.1.2025 βεβαίωση για την ύπαρξη πιστώσεων, 
της Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πρέβεζας. 

 
 

Αποφασίζουμε 
 

Αποδεχόμαστε την απόσπαση του Κασηλούρη Γεώργιου του Ιωάννη , 
υπαλλήλου του Δήμου Καβάλας, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων στο Δήμο Πρέβεζας, για χρονικό διάστημα (1) ενός έτους, 
από 1.3.2025 έως και 28.2.2026, για τους λόγους που στο ιστορικό της 
παρούσας απόφασης αναφέρεται.  

Ο ανωτέρω θα τοποθετηθεί στη Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης 
Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου  

Οι αποδοχές του ανωτέρω υπαλλήλου, καθώς και οι σχετικές 
εργοδοτικές εισφορές θα βαρύνουν το Δήμο Πρέβεζας. 

Η απόσπαση παύει αυτοδικαίως όταν λήξει το ανωτέρω χρονικό 
διάστημα με δυνατότητα επιπλέον ανανέωσης για όσο χρόνο εξακολουθούν 
να  υφίστανται οι λόγοι υγείας για τους οποίους έγινε η απόσπαση. 

 

   Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
 
  

                                                                                                                                                   
                                                                      Νικόλαος Γεωργάκος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση 

1. Δήμο Καβάλας 
2. Ενδιαφερόμενο Υπάλληλο 

 

 

Εσωτερική Διανομή 
1. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας και Πρασίνου 
3. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 6Υ4ΑΩΞΧ-ΘΔΖ


		2025-02-21T12:38:16+0200
	Athens




